
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Vidov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Vidov
Vidov 51
370 07

00581917
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 774792466
E-mail info@vidov.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Porovnání příjmů a výdajů 5

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 6

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 7

Porovnání nákladových a výnosových účtů 9

Porovnání plnění sdílených daní 11

Fin 2-12 M - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce 12

Rozvaha 26

Výkaz zisku a ztráty 29

Příloha 31

Přehled úvěrů, zápůjček 46

Finanční vypořádání dotací 48

Prohlášení kontrolované osoby 49

Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2023 50

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 63

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 64

Strana



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 305 955,67 312 332,67 312 332,67
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 358 165,00 358 165,00 358 165,00
021 Stavby 65 517 425,37 69 049 764,78 77 053 053,89
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 367 887,50 4 731 734,50 5 305 629,03
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 475 894,05 1 792 941,47 2 047 806,03
031 Pozemky 3 639 087,03 3 650 744,53 1 154 722,00
032 Kulturní předměty 0,00 72 039,00 72 039,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 709 322,72 2 141 759,12 830 398,34
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 15 400,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -305 955,67 -312 332,67 -312 332,67
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -266 321,00 -303 293,00 -340 256,75
081 Oprávky ke stavbám -13 397 969,10 -14 960 228,28 -16 638 912,28
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 014 672,15 -2 228 284,15 -2 458 291,44
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 475 894,05 -1 792 941,47 -2 047 806,03
132 Zboží na skladě 153 236,00 89 787,00 89 787,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 8 588 886,10 7 526 535,80 5 763 463,68
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 2 000 000,00
245 Jiné běžné účty 0,00 27 480,00 0,00
261 Pokladna 51 826,00 18 775,00 3 485,00
311 Odběratelé 25 712,00 137 338,00 59 868,50
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 96 970,00 86 280,00 183 690,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 1 550,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 304 045,00 362 879,00 457 060,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 8 374,88 13 575,88 22 886,88
388 Dohadné účty aktivní 878 233,79 835 999,00 835 999,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 2 500 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 11 666,00 23 874,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 194 800,00 149 000,00 91 880,00
331 Zaměstnanci 75 658,00 127 301,00 128 469,00
336 Sociální zabezpečení 34 332,00 44 360,00 40 644,00
337 Zdravotní pojištění 16 833,00 21 932,00 20 069,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 12 447,00 14 604,00 14 115,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 885 999,00 891 399,00 872 999,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 28 853,00 943,00
389 Dohadné účty pasivní 304 045,00 362 879,00 457 060,96
401 Jmění účetní jednotky 35 856 542,17 35 862 578,67 35 866 556,67
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 14 507 409,88 14 269 890,53 16 590 645,73
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -4 171 375,10 -4 171 375,10 -4 171 375,10
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 16 516 943,19 19 293 518,19 20 507 963,08
451 Dlouhodobé úvěry 4 010 000,00 3 490 000,00 4 470 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 614 226,29 0,00

Únor 482 748,27 6 050,00

Březen 564 078,54 0,00

Duben 686 181,11 16 020,00

Květen 769 089,55 25 006,67

Červen 799 577,36 695 355,67

Červenec 468 712,94 410 908,78

Srpen 560 801,01 1 595 974,76

Září 662 577,00 1 287 658,86

Říjen 2 839 376,78 85 489,19

Listopad 1 174 061,20 3 108 758,97

Prosinec 1 019 037,03 107 840,00

10 640 467,08 7 339 062,90CELKEM

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 140 592,57 9 564 753,45 10 663 539,66
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 003 792,35 907 299,68 1 200 930,40
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 131 100,00 0,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 847 892,74 1 112 542,53 5 356 697,80

17 221 167,86Příjmy celkem 11 123 377,66 11 584 595,66

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6 063 072,36 8 734 368,15 10 640 467,08
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 390 383,97 3 425 628,81 7 339 062,90

17 979 529,98Výdaje celkem 9 453 456,33 12 159 996,96

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 927 570,29 614 226,29

Únor 997 963,75 488 798,27

Březen 2 110 560,28 564 078,54

Duben 722 804,65 702 201,11

Květen 829 282,85 794 096,22

Červen 3 284 884,35 1 494 933,03

Červenec 1 701 956,42 879 621,72

Srpen 832 573,52 2 156 775,77

Září 748 903,30 1 950 235,86

Říjen 2 769 225,77 2 924 865,97

Listopad 798 131,91 4 282 820,17

Prosinec 1 497 310,77 1 126 877,03

17 221 167,86 17 979 529,98CELKEM

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 927 570,29 614 226,29 313 344,00

Únor 997 963,75 482 748,27 515 215,48

Březen 2 110 560,28 564 078,54 1 546 481,74

Duben 722 804,65 686 181,11 36 623,54

Květen 829 282,85 769 089,55 60 193,30

Červen 1 284 884,35 799 577,36 485 306,99

Červenec 1 701 956,42 468 712,94 1 233 243,48

Srpen 832 573,52 560 801,01 271 772,51

Září 748 903,30 662 577,00 86 326,30

Říjen 2 769 225,77 2 839 376,78 -70 151,01

Listopad 798 131,91 1 174 061,20 -375 929,29

Prosinec 1 497 310,77 1 019 037,03 478 273,74

15 221 167,86 10 640 467,08CELKEM 4 580 700,78

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 11 666,00 23 874,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 194 800,00 149 000,00 91 880,00
331 Zaměstnanci 75 658,00 127 301,00 128 469,00
336 Sociální zabezpečení 34 332,00 44 360,00 40 644,00
337 Zdravotní pojištění 16 833,00 21 932,00 20 069,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 12 447,00 14 604,00 14 115,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 885 999,00 891 399,00 872 999,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 28 853,00 943,00
389 Dohadné účty pasivní 304 045,00 362 879,00 457 060,96
451 Dlouhodobé úvěry 4 010 000,00 3 490 000,00 4 470 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 25 712,00 137 338,00 59 868,50
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 96 970,00 86 280,00 183 690,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 1 550,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 304 045,00 362 879,00 457 060,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 8 374,88 13 575,88 22 886,88
388 Dohadné účty aktivní 878 233,79 835 999,00 835 999,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 2 500 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 324 353,47 1 080 318,18 387 657,85
502 Spotřeba energie 290 054,15 347 748,63 535 581,68
504 Prodané zboží 1 340,00 69 699,00 0,00
511 Opravy a udržování 214 318,70 1 089 741,48 739 081,99
513 Náklady na reprezentaci 6 264,00 58 005,00 39 788,30
518 Ostatní služby 1 939 160,69 2 409 495,79 2 448 173,23
521 Mzdové náklady 1 668 978,00 1 883 425,00 2 132 309,00
524 Zákonné sociální pojištění 453 610,00 462 590,00 559 887,00
525 Jiné sociální pojištění 3 047,00 3 821,00 3 670,00
538 Jiné daně a poplatky 20 043,43 24 103,07 61 700,91
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 129,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 21 028,00 72 190,90 62 548,00
549 Ostatní náklady z činnosti 52 270,00 66 898,00 141 716,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 703 045,00 1 813 635,18 1 947 239,04
554 Prodané pozemky 607,00 279,00 2 500 000,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 42 475,00 506 684,02 264 004,56
569 Ostatní finanční náklady 5,95 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 487 336,04 536 398,00 990 599,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 105 069,00 86 165,50 35 244,00
602 Výnosy z prodeje služeb 204 480,00 454 235,00 403 075,00
603 Výnosy z pronájmu 383 737,00 400 892,00 395 839,00
604 Výnosy z prodaného zboží 1 620,00 780,00 10,00
605 Výnosy ze správních poplatků 6 810,00 3 220,00 3 600,00
606 Výnosy z místních poplatků 11 050,00 395 267,00 554 310,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 348 789,00 13 093,50 15 980,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 1 000,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 131 100,00 0,00 2 500 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 173 087,00 87 367,00 159 447,37
662 Úroky 498,89 492,81 147 203,53
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 893 812,97 1 036 798,88 847 026,51
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 547 434,83 1 777 051,85 2 054 061,45
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 808 322,07 2 127 733,06 2 263 977,55
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 042 829,32 4 828 257,81 5 402 228,31
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 282 838,52 346 003,68 313 898,21
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 63 032,83 82 119,05 73 077,14

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 586 105,82 570 687,46 680 546,32

Únor 545 552,93 594 255,66 686 548,78

Březen 541 305,89 612 573,11 824 746,06

Duben 353 465,66 497 741,54 534 910,91

Květen 477 138,99 648 455,54 735 186,62

Červen 728 367,60 795 157,41 922 380,46

Červenec 861 860,34 1 127 415,17 1 507 596,74

Srpen 554 316,36 621 712,08 695 909,37

Září 721 770,55 945 321,70 711 690,84

Říjen 527 830,33 606 173,03 519 695,53

Listopad 599 685,39 737 395,74 751 274,21

Prosinec 901 186,36 976 154,28 1 150 127,45

7 398 586,22 8 733 042,72CELKEM 9 720 613,29

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 
 
Ke sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 
 
 
 
 
Prohlášení kontrolované osoby 

 
 
 
 
Prohlašuji, že jsem v souladu s ustanovením § 7 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
 
byl seznámen s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  obce Vidov,  
IČO: 00581917, za rok 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Vidov 
Vidov 51  
370 07  České Budějovice  
IČO 00581917 

Ing. Tomáš Šedivý 
starosta obce 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRA J    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 13 
 

 

 
     

*KUCBX01CKZMO* 
KUCBX01CKZMO 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Vidov, IČO 00581917 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
27.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
28.05.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Vidov za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.09.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 
Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
- kontrolorka: Ing. Marie Houšková - při konečném PH  

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 478/2023 a 471/2023 dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. Tomáš Šedivý - starosta 

 Ivana Čížková – účetní 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 
Číslo jednací:  KUJCK 66358/2024  
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 13 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventarizace, byl učiněn dne 28.05.2024. 

 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/  

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 

Ustanovení: ČÚS č. 701 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel zásady účtování. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou zůstatku peněz na bankovním účtu obce vedený u KB a.s. ke dni 31.10.2023 ve výši 
5.782.516,42 neodpovídá zůstatku vedeného v účetnictví na účtu 231, dle účetního stavu je zůstatek 
u KB a.s. ve výši 5.783.516,42 Kč. Rozdíl je 1.000,00 Kč.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: Konečný stav na účtu 231 - Základní běžný účet územních samosprávných 

celků vedeného v účetní evidenci ve výši 5.762.463,68 Kč  odsouhlasen na 
stav výpisů účtů u ČNB, KB a.s. a Monety Money Bank ke dni 31.12.2023.   

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 51



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 13 
 
 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 13 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec Vidov dne 23.05.2023 schválila závěrečný účet za rok 2022 (usnesení č. 16/23) a přijala opatření k 
nápravě chyb a nedostatků (usnesení č. 17/23).  Ke dni dílčího PH nebyla podána přezkoumávají címu 
orgánu písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku 

Porušení právního předpisu:  
ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 
Ustanovení: ČÚS č. 701 bod 4.2. písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nevytvořil analytické účty, případně nezajistil jinými nástroji pro členění syntetických účtů 
majetek zatížený věcným břemenem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec (jako povinná) uzavřela dne 01.06.2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330067632/005-DVK pro oprávněného EG.D, a.s. Brno za účelem umístění distribuční soustavy - 
kabelový pilíř, kabelové vedení NN na pozemku 63/67 v k.ú. Vidov. Návrh na vklad práva do KN - právní 
účinky k 13.07.2023, ke dni dílčího PH nebylo účtováno o majetku.  

Dle smlouvy se sjednává jednorázová náhrada za zřízení VB ve výši 1.000,00 Kč. Předpis pohledávky ve 
výši 1.000,00 Kč byl zaúčtován účetním dokladem č. 23-004-00017 dne 01.06.2023, správně má být o 
předpisu účtováno ke dni návrhu na vklad do KN.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

3. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 35 odst. 2 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek neprovedl bez zbytečného odkladu opravu účetních záznamů. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou přijaté faktury č. 3059900119 ze dne 30.10.2023 za služby pověřence pro ochranu osobních 
údajů, částka k úhradě 1.513,00 Kč bylo zjištěno, že platba této faktury proběhla dne 30.10.2023 ve výši 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 52



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 13 
 
 

1.513,00 Kč - výpis z účtu obce vedený U KB a.s. č. 185, platba je zaúčtována pod účetním dokladem 
č. 23-801-00185 ze dne 30.10.2023, ovšem ve výši 2.513,00 Kč (o 1 tis. Kč více).  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

Ustanovení: § 30 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec Vidov dle rozvahy a hlavní knihy k 31.12.2023 vykazuje konečný stav na účtu 469 Ostatní 
dlouhodobé pohledávky ve výši 2.500.000,00 Kč a na účtu 132 Zboží na skladě částku 89.787,00 Kč, 
nebyly vyhotoveny inventurní soupisy k těmto účtům.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zřízeny peněžní fondy, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Dle účetních výkazů ke dni 31.12.2023 obec vykazuje dlouhodobé závazky na účtu 451 Dlouhodobé 
úvěry ve výši 4.470.000,00 Kč. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období hospodařil a nakládal s prostředky poskytnutými ze státního 
rozpočtu, státních fondů: Pol. 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu činí 
939.097,80 Kč - jedná se o neinvestiční dotaci s UZ 17016 a UZ 17969. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 53



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 13 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána účelová dotace na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR 
v roce 2023, viz písemnosti.  

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Majetek byl ke dni 31.12.2023 inventarizován. Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření 
zákonných procesů související s nakládáním s majetkem v souladu se zákonem o obcích. 
V přezkoumávaném období územní celek uzavřel smlouvu o převodu nemovitostí podléhající zápisu do 
katastru nemovitostí, viz písemnosti. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána veřejná zakázka malého rozsahu na akci „Pumptrack Vidov“, viz písemnosti.  

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti. Byla provedena inventarizace pohledávek a závazků. 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob.  

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 54



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v  předchozích letech byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná zpráva o splnění.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce dne 21. 6. 2022 přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Následně byla dne 29. 6. 2022 podána KÚ jako 
přezkoumávajícímu orgánu písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, ve které je uvedena lhůta o podání písemné 
zprávy o plnění přijatých opatření do 31. 8. 2022. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 nebyla ve lhůtě 
do 31. 8. 2022 podána. Tato zpráva byla KÚ jako přezkoumávajícímu orgánu prostřednictvím datových 
schránek podána dne 6. 9. 2022. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Zpráva o plnění NO  
Opatření splněno dne:  28.05.2024 
Popis plnění opatření: V písemné informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve Zprávě o výsledku PH  za rok 2022 byla uvedena lhůta o podání písemné zprávy o plnění 
přijatých opatření do 15.02.2024. Písemná Zpráva o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků 
byla podána přezkoumávajícímu orgánu dne 12.02.2024, tzn. ve lhůtě.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků  územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetní jednotka dle rozvahy a hlavní knihy k 31. 12. 2022 vykazuje konečný stav na účtu 231 (základní 
běžný účet územních samosprávných celků) ve výši 7.526.535,80 Kč. Přezkoumáním inventarizace k 31. 12. 
2022 tohoto účtu 231 bylo zjištěno, že na dokladové inventuře (výpisu z BÚČ ČNB a výpisu z BÚČ KB) je 
vykázán skutečný stav v celkové výši 7.526.595,80 Kč, což je inventarizační rozdíl ve výši 60 Kč, než stav 
vykázaný v účetnictví. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Inventarizace účtu 231 - Základní běžný účet  územních samosprávných 
celků ke dni 31.12.2023.  
Opatření splněno dne:  28.05.2024 
Popis plnění opatření: Kontrolou inventarizace účtu 231 - Základní běžný účet územních 
samosprávných celků - stav dle účetní evidenci ve výši 5.762.463,68 Kč  odsouhlasen na stav výpisů účtů u 
ČNB, KB a.s. a Monety Money Bank ke dni 31.12.2023.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 55



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 13 
 
 

Finanční výkaz FIN 2 -12 M nebyl sestaven v rozsahu daném přílohou č. 6 vyhlášky. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce Vidov schválilo na svém zasedání dne 14. 12. 2021, v bodu 10 rozpočet obce na rok 
2022 jako přebytkový, a to příjmy v částce 10.065.500 Kč, výdaje v částce 9.123.000 Kč, splátky 
dlouhodobých přijatých půjčených prostředků ve výši 520.000 Kč. Tento schválený rozpočet na rok 2022 je i 
součástí zápisu ZO ze dne 14. 12. 2021 jako příloha č. 1. Přezkoumáním výkazu FIN 2-12 M k 31. 10. 2022 
bylo zjištěno, že do výkazu FIN 2-12 M byly výdaje do sloupce "Schválený rozpočet" přeneseny v odlišné 
podobě, a to celkem na částku 8.813.000 Kč. Přenesením těchto výdajů schváleného rozpočtu v odlišné 
podobě do výkazu FIN-12 M, tak došlo i k rozdílu salda příjmů a výdajů - financování (přebytku), a to na 
částku 1.252.500 Kč. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 23.05.2023  - přijata NO 
Opatření splněno dne:  27.11.2023 
Popis plnění opatření: Dne 20.12.2022, usnesením č. 66/22 byl schválen rozpočet obce na rok 
2023 chybně jako schodkový s celkovými příjmy ve výši 11.322.400 Kč a celkovými výdaji ve výši 11.869.400 
Kč. Dne 23.05.2023 bylo hlasováno o zrušení usnesení č. 66/22 a schváleno nové usnesení ve znění: "OZ 
schvaluje rozpočet obce na rok 2023. Rozpočet je navržen jako přebytkový. K vyrovnání rozdílu příjmů a 
výdajů budou použity přebytky hospodaření z minulých let." Dle výkazu FIN 2-12 M byl rozpočet na rok 2023 
přebytkový: příjmy ve výši 11.322.400,00 Kč, výdaje ve výši 11.199.400,00 Kč přebytek ve výši 123.000,00 
Kč.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Uvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je stanoveno nařízením 
vlády. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním mzdového listu za období 11/2022 - 12/2022 uvolněného starosty bylo zjištěno, že za toto 
období mu byla nesprávně vyplácena měsíční odměna dle velikostní kategorie č. 2 (počet obyvatel od 301 do 
600) v částce 48.244 Kč, přestože mu náležela měsíční odměna dle velikostní kategorie č. 3 (počet obyvatel 
od 600 do 1000), a to v měsíční částce 54.086 Kč. Pro zařazení obce do velikostních kategorií pro účely 
odměňování členů zastupitelstev je rozhodující počet obyvatel, včetně cizinců, kteří byli hlášeni v obci k 
trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, což je v tomto případě k 1. 1. 2022. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Mzdové náklady dle zaměstnanců - osobní číslo 2 
Opatření splněno dne:  28.05.2024 
Popis plnění opatření: Kontrolou vyplacené odměny uvolněného starosty obce - osobní číslo 2 bylo 
zjištěno, že nedoplatek byl doplacen v měsíci březnu 2023 a dále vyrovnán v listopadu 2023.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 56



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 13 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví:  
- Územní celek neprovedl bez zbytečného odkladu opravu účetních záznamů. (nesprávné) 

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 
stanovených zvláštními právními předpisy: 

- Územní celek nedodržel zásady účtování. (porušení povinnosti) 
- Územní celek nevytvořil analytické účty, případně nezajistil jinými nástroji pro členění 

syntetických účtů majetek zatížený věcným břemenem. (porušení povinnosti) 
- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od 
projednání závěrečného účtu. (porušení povinnosti) 

- Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. (porušení 
povinnosti) 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnu: 
- Riziko uložení pokuty za naplnění skutkové podstaty přestupku dle § 14 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. Riziko přestupku naplněno, dne 16.02.2024 vydán Příkaz.  

 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ...................................................  0,56 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  5,97 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ........................... 0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 4 470 000,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 7 169 642 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
--- 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 31.05.2024 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 57



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 
 
 

 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

 
                       Bc. Jitka Maurerová 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Marie Houšková 
                           Kontrolorka 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 58



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 13 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtách dle zákona – potvrzeno 

na materiálu   
Rozpočtová opatření 

• RO č. 5 schváleno na zasedání obce dne 23.05.2023, usnesení č. 19/23, zveřejněno 
na internetových stránkách obce ode dne 29.05.2023 

• RO č. 6 schváleno na zasedání obce dne 27.06.2023, usnesení č. 29/23, zveřejněno 
na internetových stránkách obce ode dne 13.07.2023 

• RO č. 7 schváleno na zasedání obce dne 19.09.2023, usnesení č. 30/23, zveřejněno 
na internetových stránkách obce ode dne 25.09.2023 

• RO č. 8 schváleno na zasedání obce dne 14.11.2023, usnesení č. 40/23, zveřejněno 
na internetových stránkách obce ode dne 20.11.2023 

Schválený rozpočet 
• schválen na zasedání ZO dne 20.12.2022, usnesení č. 66/22 jako schodkový, ve skutečnosti byl 

přebytkový – chybně napsáno v zápise ze ZO  
• Zápis ze ZO ze dne 23.05.2023, bod č. 5 - zrušení usnesení č. 66/22 a schválení nového ve znění: 

"OZ schvaluje rozpočet obce na rok 2023. Rozpočet je navržen jako přebytkový. K vyrovnání rozdílu 
příjmů a výdajů budou použity přebytky hospodaření z minulých let." 

• příjmy ve výši 11.322.400,00 Kč 
• výdaje ve výši 11.199.400,00 Kč 
• přebytek ve výši 123.000,00 Kč – ověřeno na výkaz FIN 2-12 M k 31.10.2023 
• závazné ukazatele jsou příjmy a výdaje 
• schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• zpracován na roky 2023–2026 
• návrh zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona 
• dlouhodobé pohledávky obec nemá 
• dlouhodobé závazky jsou součástí střednědobého výhledu – účet 451 Dlouhodobé úvěry - poslední 

splátka do roku 2030 
• SVR byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14.12.2021 
• schválený SVR zveřejněn na internetových stránkách obce dle zákona 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dle zákona (potvrzeno na materiálu) 
• projednán a schválen spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2022 na zasedání ZO dne 27.06.2023, 

usnesení č. 22/23 s výrokem: "souhlas s celoročním hospodařením s výhradami." + usnesení 
č. 23/23 OZ přijímá NO k odstranění nedostatků zjištěných při PH za rok 2022 

• schválený ZÚ spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2022 byl zveřejněn dne 11.07.2023 
Bankovní výpis 

• zkontrolovány zůstatky peněžních účtů na účetní stav: 
• účet 231/0100 + 231/0200 + 231/0300 - KB – výpis č. 186 ze dne 31.10.2023 nesedí o 1.000,00 Kč  
• účet 231/0150 - spořící účet MONETA – zůstatek 2.039.737,55 Kč - výpis odsouhlasen na účetní stav  
• účet 231/0110 - ČNB + 231/0210 + 231/0310 - zůstatek odsouhlasen na výpis z účtu u ČNB č. 16 

ze dne 16.10.2023 - zůstatek 2.996.759,39 Kč 
• účet 231/0151 - MONETA výpis č. 2023/5 - zůstatek ve výši 2.031,84 Kč odsouhlasen na účetní stav 

Faktura 
• Faktura – daňový doklad č. 2022312 ze dne 14.10.2022, doplnění nábytku do komunitní knihovny 

Vidov, částka k úhradě 16.879,50 Kč 
• účetní doklad č. 23-001-00240 ze dne 21.08.2023 - předpis – na účet 558 částka 9.438,00 Kč 

(stolek) na účet 501 částka 7.441,50 Kč 
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 139, obrat ze dne 21.08.2023, odepsaná částka 16.879,50 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00139 ze dne 21.08.2023 - zaúčtování platby + na účet 028/0700 

zaúčtována částka 9.438,00 Kč 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 59



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 13 
 
 

• faktura – daňový doklad č. 2230181 ze dne 09.08.2023 (došla dne 16.10.2023), závěsná houpačka 
(36.542,00 Kč), zatravňovací rohože, nátěrová barva, celkem k úhradě 45.224,00 Kč 

• účetní doklad č. 23-001-00317 ze dne 16.10.2023 - předpis, na účet 558 zaúčtována částka 
36.542,00 Kč 

• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 176, obrat ze dne 16.10.2023, odepsaná částka 45.224,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-801-00176 ze dne 16.10.2023 - zaúčtování platby + na účet 028/0800 částka 

36.542,00 Kč 
 

• faktura č. 2023002 ze dne 01.06.2023, provedení stavby Pumptrack Vidov, částka k úhradě 
527.790,00 Kč 

• účetní doklad č. 23-001-00165 ze dne 01.06.2023 - předpis - na účet 042/0151 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 102, obrat ze dne 12.06.2023, odepsaná částka 527.790,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-801-00102 ze dne 12.06.2023 - úhrada 

Faktura 
• faktura č. 3059900119 ze dne 30.10.2023, dodavatel: Advokátní kancelář Korbelová, Tuháček & 

partneři, s.r.o Tábor, za služby pověřence pro ochranu osobních údajů, částka k úhradě 1.513,00 Kč  
• účetní doklad č. 23-001-00336 ze dne 30.10.2023 - předpis 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 185 ze dne 30.10.2023 - odepsaná částka 1.513,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00185 ze dne 30.10.2023 - zaúčtování platby ve výši 2.513,00 Kč - chybně o 

1.000,00 Kč více 
Hlavní kniha 

• hlavní kniha analytická sestavena za období: 10/2023 
Hlavní kniha 

• hlavní kniha analytická sestavena za období: 12/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur na rok 2023 ze dne 11.12.2023 
• Příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek 2023 ze dne 11.12.2023 + složení 

inventarizační komise + podpisové vzory 
• inventurní soupisy k účtům:  
• účet 431 - nulový stav 
• účet 451 - 5x Odsouhlasení pohledávek k datu 31.12.2023 od Jihočeského vodárenského svazu  
• účet 432, 406, 403, 401, 389, 388, 378, 377, 374, 373, 349, 348, 346, 342, 337, 336, 335, 331, 

324, 321, 315, 314, 311, 262, 261, 245, 244, 231, 088, 082, 079, 078, 052, 042, 031 (zkontrolován 
účet 031/0200 a 031/0210na výpis z KN), 032, 028, 022 (pořízení - např. koupací molo částka 
323.070,00 Kč, inv. číslo 10160, elektrická úřední deska částka 208.474,53 Kč, inv. číslo 100036, 
plovoucí čerpadlo s dálkovým ovládáním částka 42.350,00 Kč, inv. číslo 10159), 021, 019, 018.  

• Výpis z KN prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 
• 4x výpis z účtů obce vedených u ČNB, KB a.s. a Moneta Money Bank ke dni 31.12.2023 
• Zpráva o provedení inventarizace majetku Obce Vidov 2023 ze dne 31.01.2024 

Kniha došlých faktur 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-001-00001 ze dne 02.01.2023 do čísla dokladu 23-001-

00373 ze dne 15.11.2023 v celkové částce 10.331.532,79 Kč  
Kniha došlých faktur 

• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-001-00001 ze dne 02.01.2023 do čísla dokladu 23-001-
00418 ze dne 14.12.2023 v celkové částce 11.006.282,00 Kč uhrazeno 10.983.408,00 Kč, zbývá 
uhradit ke dni 31.12.2023: 22.874,00 Kč - odsouhlaseno na inventarizaci účtu 321 

Kniha odeslaných faktur 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-002-00001 ze dne 09.01.2023 do čísla dokladu 23-002-

00025 ze dne 06.11.2023 v celkové částce 243.357,00 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• vedena chronologicky od čísla dokladu 23-002-00001 ze dne 09.01.2023 do čísla dokladu 23-002-
00034 ze dne 21.12.2023 v celkové částce 247.034,00 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• kontrola vyplacení odměny uvolněného starosty obce - osobní číslo 2 za měsíc prosinec 2023  
• kontrola vyplacení odměny uvolněného starosty obce - osobní číslo 2 za měsíc březen 2023 - 

doplatek za rok 2022 + listopad 2023 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 60



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 13 
 
 

Pokladní doklad 
• PPD č. 448 ze dne 31.12.2023 - pronájem Spolk. domu, částka 500,00 Kč 
• VPD č. 445 ze dne 21.12.2023 - svíčky - betlémské světlo, částka 1.280,00 Kč 
• VPD č. 443 ze dne 21.12.2023 - spotřební materiál hasiči, částka 940,00 Kč 
• PPD č. 442 ze dne 21.12.2023 - poplatky - ověření podpisu, částka 30,00 Kč 
• VPD č. 441 ze dne 21.112.2023 - materiál na  údržbu, částka 171,00 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
• pokladní deník za měsíc prosinec 2023 
• zůstatek pokladní hotovosti ve výši 3.485,00 Kč odsouhlasen na inventarizaci účtu 261 Pokladna ke 

dni 31.12.2023 
Příloha rozvahy 

• sestavena ke dni 31.12.2023  
Rozvaha 

• ke dni 31.10.2023 
Rozvaha 

• sestavena ke dni 31.12.2023  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• ke dni 31.10.2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• sestaven ke dni 31.12.2023  
Výkaz zisku a ztráty 

• ke dni 31.10.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven ke dni 31.12.2023  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR v roce 
2023 ze dne 17.01.2023 

• účelový znak 98 008  
• finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání za rok 2023 
• částka ve výši 37.000 Kč 
• předběžné vyúčtování nejpozději do 15.03.2023 
• příjem dotace: výpis z účtu ČNB č. 1, obrat dne 20.01.2023, částka 37.000 Kč, 
• předběžné vyúčtování - celkem poskytnuto 37.000 Kč, celkem vyčerpáno 22.335 Kč, zůstatek celkem 

14.665 Kč 
• částka 22.335 Kč vedena k 31.12.2023 na účtu 388 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo na akci "Pumptrack Vidov" ze dne 19.04.2023 
• objednatel: Obec Vidov 
• zhotovitel: Bikeparker Services s.r.o. Hradištko 
• předmětem smlouvy je stavba "Pumptrack Vidov" 
• cena díla: 548.747,00 Kč (není plátcem DPH) 
• zveřejněno na profilu zadavatele dne 02.05.2023, viz: 

https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=264&IDZak=12608 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo ze dne 19.04.2023 
• zhotovitel: Bikeparker Services s.r.o. 
• cena díla ve výši 548.747 Kč 
• smlouva zveřejněna na profilu zadavatele 02.05.2023 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• ke dni dílčího PH nebyla uzavřena smlouva o převodu majetku 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 08.11.2023 
• prodávající: obec Vidov  
• kupující: Dobrovolný svazek obcí Svazková škola MALŠE 
• předmětem koupě jsou pozemky a budova (stavba technického vybavení) v k. ú. Vidov 
• celková kupní cena ve výši 2.500.000 Kč 
• cena bude uhrazena do 18 měsíců ode dne uzavření smlouvy 
• schváleno v ZO dne 17.10.2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 61



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73605/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 13 
 
 

• záměr prodeje zveřejněn od 02.10.2013 do 19.10.2023 
• doložka ve smlouvě v souladu se zákonem  
• právní účinky vkladu ke dni 08.11.2023  
• pohledávka ve výši 2.500.000 Kč vedena k 31.12.2023 na účtu 469 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330067632/005-DVK ze dne 01.06.2023 
• povinná: Obec Vidov 
• oprávněná: EG.D, a.s. Brno 
• umístění distribuční soustavy - kabelový pilíř, kabelové vedení NN na pozemku 63/67 v k.ú. Vidov 
• sjednává se jednorázová náhrada za zřízení VB ve výši 1.000,00 Kč 
• Návrh na vklad práva do KN - právní účinky k 13.07.2023 
• ke dni dílčího PH nebylo účtováno o majetku 
• účetní doklad č. 23-004-00017 ze dne 01.06.2023 - předpis pohledávky ve výši 1.000,00 Kč 
• výpis z účtu vedený u KB č. 169, obrat ze dne 05.10.2023, přijatá částka 1.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00169 ze dne 05.10.2023 - úhrada VB ve výši 1.000,00 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• veřejná zakázka malého rozsahu na akci „Pumptrack Vidov“ 
• Výzva k podání nabídky ze dne 27.02.2023 
• - zaslána 6 dodavatelům 
• - doručena 1 nabídka 
• zadavatel schválen v ZO dne 21.03.2023  

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)  
• Informace o přijatých opatřeních - došlé na Krajský úřad České Budějovice dne 28.11.2023, lhůta 

pro podání NO plnění do 15.02.2024 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice č. 1/2022 – Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu obce Vidov, účinnost od 16.04.2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 20.12.2022 - schválení rozpočtu obce na rok 2023, schválení SVR na období 2024 - 2027 
• ze dne 23.05.2023 - zrušení usnesení č. 66/22 a schválení nového usnesení týkající se schválení 

rozpočtu obce na rok 2023, schválení RO č. 6/23 
• ze dne 27.06.2023 - schválení ZÚ obce za rok 2022, schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
• ze dne 19.09.2023 - schválení RO č. 7/23 
• ze dne 14.11.2023 - schválení RO č. 8/23 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Zpráva o plnění NO - došlá přezkoumávajícímu orgánu dne 12.02.2024 

účetní závěrka 
• sestavena ke dni 31.12.2022 
• schválena na zasedání ZO dne 27.06.2023, usnesení č. 24/23 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 27.06.2023 
• účetní závěrka zaslána do systému CSUIS dne 12.07.2023 - Protokol o uskutečněném přenosu  
• účetní doklad o přeúčtování hospodářského výsledku ve výši 1.214.444,89 Kč, účetní doklad č. 23-

018-00042 ze dne 27.06.2023 
 
 
 
 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 62



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17016 MMR IROP-Integrovaný regionální OP-program č. 313 895,01 0,00 0,00 0,00

17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 625 202,79 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 37 000,00 22 335,00 0,00 0,00

Celkem 976 097,80 22 335,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 976 097,80 0,0022 335,00

strana 63Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00725 Investiční přijaté transfery od krajů 2 000 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 150 900,00 0,00 0,00 0,004112

00415 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 20 000,00 0,00 0,00 0,004122

00481 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 12 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 182 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,002 182 900,00

strana 64Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vidov, IČO 00581917 KEO4 1.13.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 65Závěrečný účet za rok 2023 strana 65 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-05-28T13:28:41+0200


		2024-05-31T05:29:06+0000


		2024-05-31T06:29:50+0000




